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1). ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ И УМЕТНОСТ НА НОВИТЕ МЕДИУМИ 
 
Во областа на визуелните уметности и уметност на новите медиуми 
влегуваат следните програми  и активности со вкупна сума од 3,040,000 
денари: 
 

бр Носител Проект Сума 

1 

Центар за етнолошки 
истражувања и применета 
антропологија (ЦЕИПА) - 

Скопје 

Турбињата во Скопје - изложба на 
фотографии со каталог 30000 

2 Весна Стефановска Train Reflections 100000 

3 „Дима“ Димче ДООЕЛ 
Подружница „Акантус“ Годишна програма 80000 

4 
Македонско здружение на 
ликовни критичари, AICA 

Македонија 

Годишна награда за ликовна критика 
„Ладислав Баришиќ“ за 2020 година 30000 

5 
Установа Центар за 

современи уметности 
Скопје 

Изложби во Монтажна галерија 80000 

6 Приватен принт ДОО 
Скопје Фотографска книга 50000 

7 
Друштво на ликовни 

уметници на Македонија - 
ДЛУМ 

„ГОДИШНА ПРОГРАМА“ 180000 

8 
Друштво на ликовни 

уметници на Македонија - 
ДЛУМ 

„ЗИМСКИ САЛОН“ 80000 

9 
Друштво на ликовни 

уметници на Македонија - 
ДЛУМ 

„ИНТЕРНАЦИОНАЛНО ГРАФИЧКО 
БИЕНАЛЕ“ 60000 

10 

Здружение за развој на 
општеството и животната 

средина „АКТА НОН 
ВЕРБА“ - Скопје 

„Градот Скопје низ времето“  100000 

11 НУ Филмски Центар 
Вардар Филм Тајните филмски архиви на градот 80000 

12 Боро Рудиќ Изложба на фотографии - “Треперење“ 40000 

13 Стрип центар на 
Македонија 

Стрип фестивал „СКОПСКА СТРИП 
АКЦИЈА 2020“ 30000 

14 Борис Какуринов - ДУПЕР; 
Илчо Нечовски - ДУПЕР 

Снимање на музички видео спот на 
групата ДУПЕР 50000 

15 Решат Амети Изложба 80000 

16 

Фондација за 
унапредување и 

промоција на културните 
вредности „Славко 

Јаневски“ 

Стрип-тетратка „Улица“ на Славко 
Јаневски 50000 
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17 
Здружение Добредојде - 

Маседониа Велкам 
Центар, Скопје 

Мозаик – соработка на традиција и 
современо живеење на град Скопје. 30000 

18 Институт за уметности и 
култура „Арс Акта“-Скопје 

Самостојна изложба „500 денари“ на 
Панајотис Маидис 50000 

19 Здружение СЕНСУС 
Скопје Графиката: заеднички јазик 100000 

20 Воскресија Андреевска Night at the Gallery 50000 
21 Александар Стеванов Монографија на Желимир Книвалд 30000 

22 
Здружение за култура и 
уметност Факултет за 
работи што не се учат 

ОВАА ЗГРАДА ЗБОРУВА (ЗА 
СОЛИДАРНОСТА) 150000 

23 
Здружение за култура и 
уметност Факултет за 
работи што не се учат 

Награда ДЕНЕС за млад визуелен 
уметник до 35 години 50000 

24 МАШИНА ПРОДАКШН 
ДООЕЛ СКОПЈЕ Театарска претстава „Човек перница“  40000 

25 КТ Филм и Медиа ДООЕЛ 
Интернационален фестивал за филмови 

снимени на мобилен телефон Мобил 
Фестивал 2020 

40000 

26 ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО 
НА МАКЕДОНИЈА  10. ФИЛОЗОФСКИ ФИЛМСКИ ФЕСТИВАЛ 60000 

27 ИКОН - асоцијација за 
култура Ликовен симпозиум „ОМЕРИКА„ 80000 

28 Кире Галевски „Театарот и градот” 30000 

29 Скопје филм фестивал - 
Скопје Скопје филм фестивал 2020 50000 

30 Фотоклуб ЕЛЕМА 1962 ФОТОМЕДИА 30000 

31 
Здружение за промоција 

на документаристика 
МАКЕДОКС - Скопје 

МакеДокс 2020 150000 

32 Иван Шопов Културен центар 750 40000 

33 Бојан Таневски и  
Филип Лафазановски МЛАДИНСКИ ФИЛМСКИ ФЕСТИВАЛ 40000 

34 Давор Кешќец Групна изложба 40000 

35 Здружение за подобар 
свет „Мај Лајф“ Скопје Млади лидери 60000 

36 

Установа од областа на 
културата „Kултурно 
социјален простор 

ЦЕНТАР-ЈАДРО“, Скопје 

Скопје 2028 80000 

37 Ненад Ѓорѓиевски Тонкин Визија Скопје - илузија или реалност 40000 
38 АУРИПИГМЕНТ АНИМАКС СКОПЈЕ ФЕСТ 2020 40000 

39 Ѓорѓе Јовановиќ „Во меѓувреме во Скопје“  
бр.2 - стрип весник 50000 

40 Арт Крафт Дизајн ДООЕЛ 
Скопје Уметност од музеј на улица 120000 

41 Росица Лазеска Пештански рибари - Циклус цртежи од 50000 
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Борко Лазески 
43 Сашо Н. Алушевски Портрети 50000 
44 Ирина Тошева Хоризонти 40000 

45 Здружение СЕНСУС 
Скопје Азбуката на уметноста 80000 

46 
Друштво на филмски 

работници на Република 
Македонија Скопје 

„Македонски анимиран филм 1971 – 1991 
Помеѓу златно доба и заборав“ 60000 

47 Ана Трајковска „Oxygen room'' 20000 
48 Ива Станковска „Дијалози" 20000 

49 Српска заедница во 
Македонија Снимање на дел од филмот „Кнез Лазар“ 70000 

50 ПИК ПРОДУКЦИЈА УВОЗ-
ИЗВОЗ ДООЕЛ 

Фестивал на урбана култура „МУРАЛ” 
2020 80000 

 
 
 

2). ИЗВЕДБЕНИ УМЕТНОСТИ 
 
Во областа на изведбените уметности влегуваат следните програми и 
активности со вкупна сума од  3,780,000 денари: 
 

Бр Носител Проект Сума 

1 

Асоцијација на фолклорни 
ансамбли и друштва на 

албанците во Македонија 
(АФАДАМ) 

Втор фолклорен фестивал RUSHI I 
BOJANES 2020 - Сарај 90000 

2 

Асоцијација на фолклорни 
ансамбли и друштва на 

албанците во македонија ( 
АФАДАМ) 

Учество на Интернационален фолклорен 
детски фестивал во Бурса - Турција  50000 

3 Дуња Иванова Концерт на кров - 
Дом Ибни Пајко 50000 

4 Факултет за драмски 
уметности - Скопје 

СКОМРАХИ 2020 - Меѓународни 
студентски средби на студентите на 

Академиите и Факултетите за драмски 
уметности 

60000 

5 
Македонско студентско 

етнолошко друштво Скопје 
(МСЕД) 

ЕТНОФФ - Меѓународен фестивал на 
етнографски филм 40000 

6 МТФ Скупи Фестивал МТФ Скупи Фестивал 2020 150000 

7 ИНТЕРАРТ КУЛТУРЕН 
ЦЕНТАР ТАНЦ ФЕСТ СКОПЈЕ 2020 100000 

8 ИНТЕРАРТ КУЛТУРЕН 
ЦЕНТАР 

Јубилеј на Рисима Рисимкин – 30 години 
кореографска работа- „Идентитети – 

кратка историја на еден растегнат сон“ 
60000 

9 ДИРЕКЦИЈА ЗА КУЛТУРА 
И УМЕТНОСТ НА СКОПЈЕ СКОПСКО ЛЕТО 2020 1500000 
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10 ДИРЕКЦИЈА ЗА КУЛТУРА 
И УМЕТНОСТ НА СКОПЈЕ ДЕНОВИ НА ЕВРОПСКО СКОПЈЕ 60000 

11 Ансамбл „Орце Николов“ „75 години повеќе од игра и песна“ 40000 

12 

Здружение на 
професионални глумци за 
филм и театар „Абрака-

Дабрака„ - Скопје 

„Шкупи Ап Фест„ Фестивал на Стенд-Ап 
комедија 120000 

13 Марта Маркоска MARTA'S PALACE (Палатата на Марта) 40000 

14 Организација на жени на 
Град Скопје 

Поетска манифестација и издавање на 
ЗБОРНИК со песни за „Скопје кое го 

сакам” 
30000 

15 Грин Меџик Продакшн 
ДООЕЛ Хокус Покус Рециклирањето во Фокус 30000 

16 Александар Георгиев САМО ЗА ЕДНА НОЌ // ONE NIGHT ONLY 60000 

17 
НУ Манифестација 
„Струшки вечери на 
поезијата“ Струга 

Меѓународен поетски митинг во Музејот 
на современа уметност во Скопје 30000 

18 Модна агенција  
Моделс Ин ДОО Скопје 

„Градот Скопје како инспирација за 
креирање на модни парчиња” 60000 

19 Фолклорнен aнсамбл 
„ЕТНОС“ 

Мултикултурен  фолклорен фестивал 
„Есенска фолклорна ревија“ 60000 

20 НВО „ЕСЕ“ Скопје Меѓународен музичко-фолклорен 
фестивал „ДА ПОДАДЕМЕ РАКА“ 60000 

21 Фолклорен ансамбл 
„Вапцаров" 42-ри „Вапцарови Денови" 2020 50000 

22 МКУД „Цветан Димов“ - 
Скопје 

Детски меѓународен фолклорен 
фестивал „Од цвет на цвет со оро и 

песна“ 
30000 

23 
З.Г. Локомотива - Центар 
за нови иницијативи во 
уметноста и културата 

Програма на Локомотива во КИНО 
КУЛТУРА - проектен простор за 

современи изведувачки уметности и 
современа култура 

450000 

24 Елена Пренџова Скопска архитектура што инспирира 
поезија 40000 

25 Театар на навигатор 
Цветко ДОО Скопје 

Мајсторски работилници по актерска игра 
и театарска режија 50000 

26 АКУД „Мирче Ацев“ XXXXI Меѓународен студентски 
фолклорен фестивал 60000 

27 
Друштво за визуелна 

комуникација и графички 
услуги „Ефектива“ Скопје 

Меѓународен фестивал на детска 
литература и илустрација „Литера“ 130000 

28 

Здружение на граѓани од 
областа на филмот и 

театарот „Нова Клапа“ 
Скопје 

Matka Summer Fest 40000 

29 Здружение АРТОПИЈА – 
Скопје 

Театарски проект „Ратка / фаза 1 - 
Детективи“ 120000 

30 Здружение Иновацион – 
Скопје Звуците на класичната музика 20000 
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31 Емилија Ристановска Три дена култура 60000 
32 Бојан Мицев Современа танцова тура 3 40000 

 
3). МУЗИЧКИ УМЕТНОСТИ 
 
Во областа на музичките уметности влегуваат следните програми и 
активности со вкупен износ од 3,580,000 денари: 
 

Бр Носител Проект Сума 
1 Ad libitum trio Концерт 30000 

2 Музичко едукативен 
центар Традиционален новогодишен концерт 40000 

3 
Ансамбл за народни игри 

и песни „Јонче 
Христовски“ - Скопје 

Меѓународен фолклорен фестивал  
„Гази Баба“ 80000 

4 
Друштво за услуги 

Продукција Меденица 
ДООЕЛ 

Мала Италија патува 2020 50000 

5 
Ансамбл за народни песни 
и игри „ИБЕ ПАЛИКУЌИ“ – 

СКОПЈЕ 

Фестивал „Фолклорни вечери на 
чаршијата“ - 2020 100000 

6 ХМД „Кочо Рацин“ - Скопје Времеплов на македонската 
 хорска уметност 40000 

7 
Совет за грижи и 

воспитување на децата на 
град Скопје 

Фестивал на детска песна  
„Златно славејче 2020“ 250000 

8 ДИРЕКЦИЈА ЗА КУЛТУРА 
И УМЕТНОСТ НА СКОПЈЕ ЕСЕНСКИ МУЗИЧКИ СВЕЧЕНОСТИ 2020 180000 

9 АНПИ „Емин Дураку“ – 
Скопје 

Меѓународен фолклорен фестивал 
„N'Dardani bjen nji tupan" 60000 

10 

Здружение на граѓани за 
организирање на културно 

уметнички активности 
АНДЕРФЕСТ Скопје 

АНДЕРФЕСТ Фестивал 60000 

11 Борис Какуринов - ДУПЕР; 
Илчо Нечовски - ДУПЕР 

Снимање и издавање на студиски албум 
„ХИПЕР“ на групата ДУПЕР 60000 

12 КУД „Дрита е Дервенит“ 
Сарај 

10-ти меѓународен фолклорен фестивал 
Сарај-Фест 2020 60000 

13 НУ Филхармонија на РСМ Летен концерт 350000 

14 ХАС Продукција БРАН 002 80000 

15 Здружение КУЛТИ ВАТОР 
Скопје ДОБРА ИДЕЈА Фестивал 2020 40000 
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16 

Установа од областа на 
културата „Kултурно 
социјален простор 

ЦЕНТАР-ЈАДРО“, Скопје 

Soundscape работилница 60000 

17 ПМГ Рекордингс ДООЕЛ Ние сме од Скопје - ПМГ Рекордингс 
Фестивал 10 и Винил компилација  100000 

18 Гоце Трпков Скопје Винил Конвенција 2020 60000 

19 
Здружение на албански 

уметници и музичари 
„Лоренц Антони“ - Скопје 

Фестивал на народна музика „ЛАХУТА“ 100000 

20 АКУД „Мирче Ацев“ Велигденски концерт на Академскиот хор 30000 

21 Дени Омерагиќ Светлост - Одрон Ритуелен Оркестар 40000 

22 Ерхан Шукри КЛАСИКА СИ Е КЛАСИКА 30000 

23 
Здружение за еднакви 

можности и меѓуетничка 
соработка АЛ-МА Скопје 

Мултикултурна изведба за м 
ултикултурно разбирање 30000 

24 
Здружение за едукација и 

поддршка на тапанари 
Скопје Драм Токс  

Skopje Drum Festival 2020 70000 

25 Градски мешан хор 
„Вардар“ Скопје Тоа беа 60-тите... 50000 

26 Ансамбл за народни песни 
и игри „Илирида“ - Скопје 

Меѓународен фолклорен фестивал 
детски фестивал„Брез пас брези“ 100000 

27 
Здружение на граѓани за 

промоција и развој на 
културата МОДОАРС  

Фестивал МОДОАРС 2020 30000 

28 Музичка младина на 
Македонија Скопје Гради Музика 2 80000 

29 Али Рамадани Концерт АТА 30000 

30 Бајса Арифовска „СКОПЈЕ ВО ТРИ БОИ“ 50000 

31 ДАНИЦА СТОЈАНОВА 
пијанист Солистички концерт во Скопје 30000 

32 Ансамбл „ЗВУЦИТЕ НА 
КАРШИАКА“ Скопје 

14-ти Меѓународен Фолклорен Фестивал 
„СКУПИ 2020“ 80000 
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33 MАГ Култура и искуство Скопје Chamber 200000 

34 

Здружение на граѓани за 
унапредување и развој на 

музичката култура 
ПОЛИФОНИЈА 

Музички концерт 60000 

35 Гоце Цоневски Концерт на Маестозо трио  
„Пролетно будење“ 30000 

36 Адем Имери УЛБЕРИ-ВИНОЖИТО 120000 

37 
Здружение на албански 

уметници и музичари 
„Лоренц Антони“ - Скопје 

Фестивал на забавна музика  
„Celesi i Arte“ 30000 

38 
Здружение на џез 

музичари и слободни 
уметници 

Денес се е џез 80000 

39 
ЗГ за промоција на 
женската активност 
Тиииит! Инк - Скопје 

Музичка програма на осмото издание на 
фестивалот за феминистичка култура и 

акција ПРВО ПА ЖЕНСКО 
60000 

40 

Хуманитарно здружение 
за екологија, култура и 
спорт „Еко Вита Арт“ - 

Скопје 

III мулти културен концерт 60000 

41 
Здружение на албански 

уметници и музичари 
„Лорен Антони“ - Скопје 

Фестивал на народни и  
старoградски песни „ЛИРА“ 50000 

42 
Здружение на џез 

музичари и слободни 
уметници 

Едукативни работилници „Џез за деца“ 40000 

43 Билјана Камчева Вечер на француска музика 30000 

44 Здружение РОМАНО ИЛО 11-ти музички фестивал РОМА ФЕСТ 40000 

45 

Здружение за 
мултиетничко музичко 

образование  
Рома Рок Скул Скопје 

Музички караван 100000 

46 Горан Јанев Концерт на македонски брас квартет 40000 
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47 Бобан Мирковски Концерт за пијано 30000 

48 ЗГ Јунона - Скопје 
Развој на младинска музичка сцена и 
негување на музичкото наследство на 

Скопје 
60000 

49 
Здружение на граѓани 

„Заедница на Хрвати во 
Р.С. Македонија" 

Прослава за денот на независноста  
на Р.Хрватска 40000 

50 Ристо Ѓоревски Рецитал за кларинет  20000 

51 Ангел Спироски Концертен омаж на Ola Gjeilo 40000 

 
 
 
4). ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ И БИБЛИОТЕКАРСТВО 
 
Во областа на издавачката дејност и библиотекарство влегуваат следните 
програми и активности со вкупен износ од 2,460,000 денари: 
 

Бр Носител Проект Сума 

1 Сања Мучкајева 
Видановска Роман „И боговите имаат интернет“ 60000 

2 Факултет за драмски 
уметности - Скопје 

Дигитализација на Скомрахи и 
филмотеката на ФДУ 100000 

3 
 

Друштво за издавачака 
дејност ВиГ ЗЕНИЦА, 

Скопје 
Глигор Стојковски: ПОЕМИ 40000 

4 
Центар за разбирање и 

институционална 
соработка 

Списание ЦЕНТРУМ 80000 

5 Издавачка куќа ИЛИ-ИЛИ „Скопски дамари“ на Благоја Иванов 90000 

6 

Центар за етнолошки 
истражувања и применета 
антропологија (ЦЕИПА) – 

Скопје 

Скопскиот дервиш - стрип приказна 50000 

7 Игор Анѓелков herojnaedenden.mk 50000 

8 Издавачка куќа Бегемот 
ДООЕЛ – Скопје 

1. „Медиумот што недостасува“ – 
Томислав Османли  

2. Мултимедијален фестивал 
100000 

http://herojnaedenden.mk/
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Артерија/ArtArea #3 

9 Издавачка куќа „Феникс" Книга избрани раскази „Планета Скопје“ 40000 

10 Агим Морина „Одбрани раскази“ 40000 

11 Здружение АЛБ-ШКЕНЦА Монографија по повод 15-годишнината 
од основањето на институтот 30000 

12 Мирјана Николовска-
Неделковска 

„Власите низ историјата на градот Скопје" 
- втор дел 30000 

13 

Здружение за развој на 
општеството и животната 

средина „АКТА НОН 
ВЕРБА“ – Скопје 

Литературен конкурс на тема „Холокауст“ 90000 

14 Петар Намичев Монографија „Традиционалната куќа во 
скопско од XIX век“ 70000 

15 

Фондација за 
унапредување и 

промоција на културните 
вредности  

„Славко Јаневски“ 

Архив Јаневски 60000 

16 
ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА 

МАКЕДОНСКА 
ЛИТЕРАТУРА – СКОПЈЕ 

Издание „Популаризација на културното 
наследство во Скопје и Скопско“ 50000 

17 АНТОЛОГ БООКС Фестивал на европската литература 
БУКСТАР 60000 

18 Ангела Лековска Скопје: Град со заборавена историја 40000 

19 

Фондација за 
унапредување и 

промоција на културните 
вредности  

„Славко Јаневски“ 

„Депонија“ - роман на Славко Јаневски 60000 

20 Албеса Визион  
ДООЕЛ Скопје „Gjashtedhjete“ –Poezi (Поезија) 30000 

21 Албеса Визион ДООЕЛ „Учителот денес“ – „Mesuesi Sot“ Бр. 7 и 8 30000 

22 
Центар за научно 

истражување и промоција 
на културата ХАЕМУС  

Социјалистичкото наследство на Скопје 80000 

23 ИЛИ-ИЛИ Издавање на книгата „Музички приказни“  
од Лада Шоптрајанова Петровска 50000 

24 Издавачка куќа  
Прозарт медиа 

Осмо издание на Интернационален 
литературен фестивал ПРО-ЗА Балкан 40000 
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25 

Здружение за 
промовирање на 

ангажиран однос кон 
филмската култура 

АКВАРИУС 

Месечно списание за филм „ФИЛМ+“ 90000 

26 Давид Димовски 
(The Three of Us) 

Снимање и изработка на видео запис за 
музичкото творештво на „The Three of Us“ 90000 

27 Центар за култура и 
културолошки студии  Клуб на млади читатели 50000 

28 Центар за култура и 
културолошки студии „Креативни точки 2020“ 40000 

29 Книгоиздателство МИ-АН Издавање на едиција  
„Скопјани: Горан Стефановски“ 50000 

30 Корпус Деликти Рекордс Монографија: Македонска Дискографија - 
Касети (1985-2020) 100000 

31 Гоце Јакимовски Божурски Монографија за творештвото на Ѓорѓи 
Шијаковиќ 80000 

32 
Друштво за трговија и 

услуги БУНКЕР ДООЕЛ, 
Скопје 

Уметноста на летањето 70000 

33 Александар Кондев Скопје - Сеќавањето е слика 40000 

34 
Чудна шума, дел од ИД-

Концепт консалтинг  
и дизајн 

Сликовница „Кучето што мјаукаше и 
мачето што џавкаше”  

од Билјана С. Црвенковска,  
со илустрации на Сања Симоска 

40000 

35 Здружение РОМАНО ИЛО МОНОГРАФИЈА И КАТАЛОГ: ТОПААНА 
И ШУТО ОРИЗАРИ 40000 

36 
Чудна шума, дел од ИД-

Концепт консалтинг и 
дизајн 

Книга за деца и млади „Прирачник за 
проучување на природата”  
од Кирил Арсовски Пржо,  

со илустрации на Хари Дудески 

40000 

37 Арс Ламина - публикации Шкртки-мртки за Скопје  
- Александра Филиповска 40000 

38 Книгоиздателство  
Матица Македонска 

Шпил едукативни карти за млади  
„Запознај го Скопје“ 40000 

39 Панили Занаетите и еснафите во Скопје 70000 

40 
Друштво за издавачка 

дејност ГАВРОШ Дооел 
Скопје 

„Верта" илустрирана книга од  
Ника Гавровска и Илија Маџаров 70000 

41 Публикум Арт Плус ДОО СКОПЈЕ ОСТАНУВА БЛАГОДАРНО...  40000 

42 Владимир Благојевиќ СФ стрип „СВЕТИТЕ ЛОВЦИ“ 60000 
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43 
Здружение на 

иселениците од Црна Гора 
во Р.С. Македонија 

Издавање на книга 40000 

 
 
 
5). МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 
Во областа на меѓународната соработка влегуваат следните програми и 
активности со вкупен износ од  1.840.000 денари: 
 

бр Носител Проект Сума 

1 Ансамбл за народни песни 
и ора „Кочо Рацин“  

Интернационален детски етно фестивал 
,,Децата на Балканите" 60000 

2 КУД „Гоце Маркоски“  VI Меѓународен детски фолклорен 
фестивал „Св.Троица“ - Долно Лисиче 80000 

3 Трајче Чатмов Изложба на слики,,БАХАНАЛИИ,, 40000 

4 
Ансамбл за народни  

игри и песни  
„Јонче Христовски“ 

Учество на меѓународен  
фолклорен фестивал  

во Лес Пресес, Каталонија - Шпанија 
60000 

5 Ансамбл за народни игри 
„ИБЕ ПАЛИКУЌИ“ 

Учество на меѓународен фестивал во 
Чинарџик, Јалова , Р. Турција 90000 

6 Ансамбл за народни песни 
и ора „Скопје“ - Скопје 

13-ти меѓународен фолклорен фестивал 
„Golden Sun“ Фетие, Турција 60000 

7 ИНТЕРАРТ КУЛТУРЕН 
ЦЕНТАР 

Гостување на Скопје танцов театар на 
Саем за танц во Дизелдорф 60000 

8 
 

Здружение на граѓани 
Контрапункт  КРИК Фестивал за критичка култура 40000 

9 
Здружение за 

промовирање и развој на 
фоклор ФОЛК ФЕСТ 

Mеѓународен фоклорен фестивал ФОЛК 
ФЕСТ 2020 90000 

10 АНПИ „Емин Дураку“ Меѓународен фестивал во Турција 50000 
11 АНПИ „Емин Дураку“ Меѓународен фестивал во Романија 50000 

12 Даница Стојанова  
(Пијанист) Солистички концерт во Париз 50000 

13 

Друштво за филмска 
продукција и маркетинг 
Буллфрогс Продуцтион 

Дооел 

Мастер клас со Емилиано Пиколи 60000 

14 

З.У. Македонски центар на 
Интернационален 

театарски 
институт/ПРОДУКЦИЈА 

Ко-продукција на меѓународна 
Лабораторија за  

театарски режисери 2020  
60000 

15 КУД „Дрита е Дервенит“ 
Сарај - Скопје 

Меѓународен фолклорен фестивал во 
Северен Кипар и Р.Турција (Бурса) 70000 

16 Александар Георгиев Уметнички резиденции на кореографот 
Александар Георгиев 50000 

17 Ивона Давидовска Меѓународен натпревар „Петар Коњовиќ“ 40000 

18 Здружение на 
Етнокореолози на 

Учество на фестивалот  
„ЏАКОВАЧКИ ВЕЗОВИ“ 50000 
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Македонија - ЗЕМ 
Ансамбл Македонија 

19 
Здружение на 

Македонците по потекло 
од Албанија СОНЦЕ  

Македонско културно лето 2020 80000 

20 

НВО за човекови права и 
организирање на културни 

манифестации „ЕСЕ“ 
Скопје 

Меѓународен музичко-фолклорен 
фестивал за лица со попреченост  

„СИТЕ СМЕ ИСТИ„ 
50000 

21 Дарко Алексовски Дизајн и продукција на каталог за 
изложбата „Paying Attention” 40000 

22 
Друштво за промет, услуги 
и музичка обука ПИЈАНО 

ФОРТЕ ДОО 
ПО ПАТОТ НА МУЗИКАТА 90000 

23 Ансамбл „Звуците на 
Каршиака“ Скопје 

Учество на меѓународен фолклорен 
фестивал 80000 

24 KУД Јени Јол Мегународен детски Фестивал во Измир - 
Р.Турција 60000 

25 Ансамбл за народни песни 
и игри „Илирида“ - Скопје 

Учество на меѓународен фолклорен 
феситвал во Анталија, Р.Турција 30000 

26 
 

МКУД „Цветан Димов“ - 
Скопје 

Учество на меѓународен фолклорен 
фестивал во Истанбул, Р. Турција 50000 

28 Институт за национална 
историја – Скопје 

„ДЕНОВИ НА ЈУСТИНИЈАН I“ ОСМИ 
МЕЃУНАРОДЕН НАУЧЕН СИМПОЗИУМ 50000 

29. Арда Мустафаоглу Концерт (пијано рецитал) со мастерклас 
во Париз, Франција 50000 

30 Здружение „Диванхана“ Учество на меѓународен фестивал 
„Сончева Олимпија“ 60000 

31 ПОУ„Иднина“ - Скопје Учество на меѓународен фестивал во 
Чеф, Р.Полска 40000 

32 Игор Киров Svi mars na ples 100000 
 
 
 
6). МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ, КУЛТУРЕН ТУРИЗАМ И ПРОМОЦИЈА НА 
 КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
 
Во областа на  културниот туризам, промоција на културното наследство и 
музејска дејност влегуваат следните програми и активности со вкупен износ 
од   1.300,000 денари: 
 
 

бр Носител Проект Сума 

1 
Здружение на 

историчарите на 
Република Македонија 

ИЗЛОЖБА НА ФОТОГРАФИИ:  
СКОПЈЕ ВО БОЈА (1900-1941) 50000 
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2 
Здружение на граѓани за 
култура и уметност АН – 

БЛОК Скопје                                                

„Мост за мултиетничка меѓукултурна 
соработка“ 40000 

3 Сихана Јакупи       Промовирање и презентација на музички 
инструменти постари од 100 години                30000 

4 

Сојуз на борците од 
Народноослободителната 
и антифашистичка војна 
на Македонија 1941-1945 
и граѓаните продолжувачи 

на град Скопје  

Формирање на воени единици и учество 
во ослободувањето на Скопје и 

Македонија 
50000 

5 

Сојуз на борците од 
Народноослободителната 
и антифашистичката војна 
на Македонија 1941-1945 
и граѓаните продолжувачи 

на град Скопје 

Меѓународен ден на мирот 20000 

6 

Сојуз на борците од 
Народноослободителната 
и антифашистичката војна 
на Македонија 1941-1945 
и граѓаните продолжувачи 

на град Скопје 

Ослободување на главниот град на РСМ 
– Скопје 20000 

7 Здружение за културно 
наследство АЛБ-КУЛТ  

Мултимедијален каталог на регионални 
приватни етнографски музеи 20000 

8 
Здружение „Марков 

манастир Свети Димитриј 
1345“                          

Спомен-соба на Кирил Пејчиновиќ 60000 

9 КУД „Јени Јол“         Ден на Детето - 23 Април  
(100-та годишнина) 40000 

10 Фонд на холокаустот на 
Евреите од Македонија               

Изложба „Верските обичаи и културната 
традиција на Македонските Евреи - 

раскажувања низ предмети и 
фотографии“ 

30000 

11 
Здружение на 

истомисленици на Ататурк 
во Македонија 

Ден на турската култура во Македонија 30000 

12 

Здружение на граѓани за 
нуачно истражување и 
промоција на културата 

ХАЕМУС            

Традиционална манифестација  
„Среќна Баба Марта 2020“ 40000 

13 
Здружение за архитектура, 

дизајн и култура - 
АРХИФАКТ 

Чардаклија - модел на традиционална 
куќа во регионот на Скопје од 19 век 30000 

14 ЗУР АРТИ КРАФТ Скопје                  Да им дадеме душа на сламките 20000 

15 Јавна научна установа 
ИНСТИТУТ ЗА 

Културниот туризам во афирмација на 
културното наследство во Скопје и 50000 
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МАКЕДОНСКА 
ЛИТЕРАТУРА - СКОПЈЕ          

скопско 

16 

Здружение на 
преведувачи и толкувачи 
Албанци во Македонија 

КОКОНА                    

Нераскажаните приказни на Матка - 
културно и етнолошкото богатство 90000 

17 Кирил Пенушлиски       Петар Лубарда и Скопје - Истражување 150000 

18 
Македонско студентско 

етнолошко друштво 
(МСЕД) 

Градот Скопје и стрип илустрираните 
митолошки јунаци 40000 

19 

Центар за етнолошки 
истражувања и применета 

антропологија 
 (ЦЕИПА) 

„Баба Рога и другарите“  40000 

20 Сузана Марковска    Како да го откриеме културното 
наследство 70000 

21 
Здружение на граѓани 
ИКОН - асоцијација за 

култура           

Културното богатство на марките на 
Македонска пошта - археологија и 

историја на уметност 
60000 

22 
ЈНУ Институт за 

македонски јазик „Крсте 
Мисирков “ – Скопје           

1. Реставрација и санација на Спомен-
собата на Крсте Мисирков; 

2.Одбележување на Меѓународниот ден 
на мајчиниот јазик; 

80000 

23 

Здружение за екологија,  
едукација,    

претприемништво,     
спорт и култура 

КРАФТКОНЕКТ-ДУБИЦА 
Бразда, Чучер Сандево     

Го сакам Чучер Сандево 30000 

24 

Хуманитарно здружение 
за екологија, култура и 
спорт Еко Вита Арт - 

Скопје 

Ден на грозје 2020 40000 

25 
Српски културно 

информативен центар 
СПОНА - Скопје             

„Сто години на Филозофскиот факултет 
во Скопје 1920-2020 - основање и 

почетоци“ 
40000 

26 Еколошки културен центар 
Хоризонт - Скопје Албанска традиционална свадба 20000 

27 КУД „Китка“ Традиционална манифестација 
Велигденски сеир 2020 50000 

28 Здружение на класични 
филолози „Антика“ Скопје 

Хермес: водич за средношколско 
патување низ антиката 2 30000 

29 
Македонско студентско 

етнолошко 
друштво(МСЕД) 

Скопје во 70-тите години на ХХ век низ 
фотографиите на проф. Мартин Халперн 

 
30000 

 
 

 


